Contrariis non obstantibus quibuscumque. 
Die 4 aprilis 1914. 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 

L. ffi S. 
f Petrus La Fontaine, Ep. Charystien., Secretarius. 

IV. 

D U B I A 

Sacrae Rituum Congregationi proposita sunt sequentia dubia ; 

nimirum: 

I. Qua die recolenda sunt Festa sacrae Familiae et Ssmi Redem
ptoris, necnon Festa B. M. V. de purissimo Corde, de perpetuo Suc
cursu, de Gaudiis, de Consolatione, de Puritate et Maternitate, ubi eius
modi Festa ratione tituli vel patronatus aut specialis Indulti celebrari 
adhuc debeant? 

II. Quando in Sabbato sancto distribui potest fidelibus sacra Com
munio? 

Et sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis voto, 
omnibus perpensis ita respondendum censuit: 

Ad I. Ad majorem uniformitatem obtinendam, non obstante Decreto 
S. R. C. diei 28 octobris 1913, nisi aliter a sacra eadem Congregatione 
provideatur, Festum sacrae Familiae celebretur die 19 ianuarii - Festum 
Ssmi Redemptoris, 15 iulii - et Festa B. M. V. de purissimo Corde, 
Sabbato post Octavam Ssmi Corporis Christi - de perpetuo Succursu, 
die 27 iunii - de Gaudiis, die 27 augusti - de Consolatione, Sabbato 
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post Festum S. Augustini Ep. Conf. et Eccl. Doct. - de Maternitate, 
die 11 octobris et de Puritate die 16 eiusdem mensis octobris. 

Ad II. Iuxta praxim et decreta praesertim decr. n. 2561 Tifernaten. 
22 martii 1806, licet in Sabbato sancto inter Missarum solemnia sacram 
Eucharistiam fidelibus distribuere, et etiam expleta Missa. 

Atque ita rescripsit et servari mandavit, die 28 aprilis 1914. 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 
L. © S. 

f Petrus La Fontaine, Ep. Charystien., Secretarius. 

SACRA ROMANA ROTA 

MEDIOLANEN. 

CREDITI. 

Pio Papa X feliciter regnante, Pontificatus Dominationis suae anno 
decimo, die 20 februarii 1913, BR. PP. DD. Ioseph Mori, Ponens, Fride
ricus Cattani et Antonius Perathoner, Auditores de turno, in causa Medio
lanen. - Crediti, inter praepositum parochum Fulvium Vigano, appellantem, 
repraesentatum per legitimum procuratorem advocatum Thomam Ambro-
setti, et sacerdotem Aloisium Luraschi, appellatum, repraesentatum per 
legitimum procuratorem advocatum Angelum D1 Alessandri, sequentem tule
runt definitivam sententiam. 

Initio mensis augusti anni 1908 Aloisius Luraschi iam e recenti ad 
s. presbyteratus ordinem promotus et a curia Mediolanensi deputatus 
uti coadiutor ad paroeciam S. Mariae Gratiarum vulgo « al Naviglio » 
a praeposito parocho Fulvio Vigano nominatus fuit uti assistens ora
torii paroecialis S. Ioannis Nepomuceni, cui officio iam alius sacerdos 
nempe Antonius Giorgi nuncium miserat et pro cuius muneris gestione 
erat a quodam pio viro facta annua assignatio libellarum 1000. Cum 
parochus Vigano gravibus expensis gravaretur, ab initio sollicitus fuit 
novo assistenti hanc legem dicere, ut in oratorii administratione aes 
alienum non contraheretur. « Ho già detto che la dichiarazione che io 
« non voleva debiti, l 'ho fatta subito in principio ». Hinc expensae exae-
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quari debebant ex reditibus eiusdem ordinariis, qui ad instar aliorum 
similium ex variis capitibus profluebant, uti ex popina (buffet), scenicis 
repraesentationibus (teatri e cinematografi), piscationibus et sortionibus 
(pesche e lotterie) et aliis eiusdem generis oblectamentis. 

Primis gestionis temporibus sacerdos Luraschi parocho morem gerere 
visus est; at quoniam ille sua pecunia nova emerat obiecta pro oratorio, 
praepositus id etiam interdixit, satis habens ut ordinariis expensis occur
reretur tantum ex proventibus oratorii etiam extraordinariis, puta, obla
tionibus, si forte adessent: « Anche la dichiarazione, che non voleva che 
« il Luraschi spendesse del suo gliel'ho fatta certamente nell'autunno 
« del 1909, e forse anche prima, anche perchè mi ero accorto che non 
« era ben fornito ». Verum in limitibus mandati a praeposito adiectis 
non diu assistens permansit et imprudenti atque iuvenili zelo abreptus 
plures coepit expensas peragere reditibus oratorii non congruentes et, 
quod maximum est, ut in similibus casibus usuvenire solet, exinde admi
nistratio non recte procedebat, spretis etiam computi rigorosis normis. 

Cum praepositus esset in ecclesiae fabrica distentus, in suo assi
stente fidebat, reputans res oratorii recte procedere. Verum cum circa 
dimidium anni 1909 aliquod dubium esset subortum, praepositus illico 
administrationis libros requisivit. Initio Luraschi eos negavit, asserens 
nulla debita exstare, eo sensu, iuxta ipsum, quatenus progressu temporis 
ex auctis oratorii reditibus ea facile expungerentur. 

At iterum instante praeposito, informes gestionis libros exhibuit 
assistens Luraschi in pluribus partitis introitus et exitus deficientes, 
utpote carentes variis iustificationis apochis, vel nonnullas irregulares 
partitas referentes aut nondum solutas. De hisce edoctus praepositus 
coactus fuit suum assistentem dimittere et de facto illum sub finem 
mensis aprilis 1910 dimisit. At quia nonnullis factis expensis adhuc non 
fuerat satisfactum, praepositus ut hisce occurreret cavit, retinendo sibi 
partem stipendii in libellis 300 adhuc assistenti insolutis. 

Super hisce nullimode acquievit dimissus Luraschi, sed illico recur
sum obtulit apud curiam archiepiscopalem, petens non solum ut sibi 
persolveretur residuum stipendii in libellis 300, sed etiam ut ipse rele
varetur a summa, quam in antecessum de suo impendisse praetendebat 
in oratorii gestione, et praepositus insuper adstrictus maneret ad exstantia 
debita reluenda. 

Priusquam enata controversia ritu iudiciali ageretur, curia, sata-
gente praesule Nasoni, rem amice componere pertentavit, sed incassum 
ex renitentia recurrentis Luraschi, ut idem Nasoni advocatus generalis 
curiae refert: « Quando sorsero le difficoltà nel 1910, tra il coadiutore 
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« Luraschi ed. ii prevosto, mi adoperai d'ufficio per incarico avutone di 
« accomodare la vertenza in via bonaria. Dopo avere sentito le parti, 
« le invitai ad un accomodamento. Essendo il Luraschi creditore per 
« lire 300, a titolo di residuo per onorario, che egli rinunciasse a tran-
« sazione a favore dell' oratorio. Il prevosto accettò, per deferenza a me, 
« la proposta: il Luraschi non ne volle sapere ». Hac via in vacuum 
cessa, alius transactionis modus propositus fuit partibus colligantibus, 
compromissum fuit nempe in arbitrum, suadente eodem Nasoni, qui 
fuit de consensu partium Revmus Carolus Brera, praefectus Portae Tici-
nensis, utpote bene instructus de natura pendentis quaestionis.